МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 с изменениями  (решение Думы от 16.03.2011 № 5/26, от 28.10.2011 № 6/29, от 30.11.2011 № 8/30, от 04.04.2013 № 2/5)

от 15.11.2010                                                                   №  2/24
г.Малмыж

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования
Малмыжское городское поселение

         Руководствуясь статьями 12,15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области  Дума РЕШИЛА:
 1.  Исключен.
 2.      Установить следующие  ставки земельного налога:
 2.1.   0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Определить следующие отчетные периоды:

3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года, если иное не установлено пунктом  3.2. настоящего решения.
3.2. Для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, начислившим сумму налога за прошедший год менее 5 тысяч рублей, отчетный период не устанавливается.
 4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
 4.1. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, начислившие сумму налога за прошедший год 5 тысяч рублей и более, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые  платежи, предусмотренные  статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации,   не позднее срока  за соответствующий отчетный период – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.
 4.2. Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, – 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
 4.3. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями,  уплачивают налог по сроку уплаты     не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.4. Установленный настоящим решением срок уплаты земельного налога применяется при исполнении налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, обязанности по уплате налога за налоговые периоды, начиная с налогового периода  2010 года.
  5. Освободить от налогообложения муниципальные бюджетные, казенные,  автономные  учреждения, расположенные на территории поселения. Основанием для предоставления льготы является список муниципальных бюджетных, казенных,  автономных  учреждений, представляемый не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.1. Освободить от налогообложения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны.
6. Установить  срок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих  право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7. Пункт 2 решения Малмыжской городской Думы от 21.11.2005 № 16 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области»  считать утратившим силу.
8. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское  поселение Малмыжского района Кировской  области до 01.12.2010 года.
 9.  Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава городского поселения                                                           Ф.Г.Ашрапова
[bookmark: _GoBack]